
Determinazione.687 del 06/09/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO SCUOLA

 N.687 del 1° SETTORE del 06/09/2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASLOCO ARREDI  E ATTREZZATURA PER CINQUE
CLASSI PRESSO IL PLESSO SCOLASTICO "CAVALCASELLE"
ISTITUTO COMPRENSIVO LEGNAGO 2. DETERMINA A CONTRARRE.
CIG Z453C35269

IL RESPONSABILE DI AREA DELEGATO

 Richiamato il decreto dirigenziale n. 24801 del 31.05.2023 di nomina di responsabile
di posizione organizzativa dell'area Cultura - Assistenza - Politiche Giovanili - Sport con
attribuzione di deleghe;

 Evidenziato che sono di prossimo avvio i lavori di demolizione del primo stralcio del
plesso scolastico "Cavalcaselle" che interessano aule collocate al piano terra dell'ala
sinistra;

 Considerato pertanto che tali aule dovranno essere spostate al piano primo dell'ala
destra, negli spazi utilizzati sino ad ora dall'istituto Medici;

Dato atto che il trasloco degli arredi e attrezzature deve essere completato entro i
primi giorni del mese di settembre 2023 per permettere l'avvio delle attività scolastiche per
l'anno 2023/2024;

Atteso che, nell'urgenza di provvedere, è stato chiesto un preventivo di spesa alla
ditta Ditta Coltro & C. SAS, specializzata nel settore traslochi, con sede in Via Aldo Moro 33
a Bonavigo, ditta selezionata a seguito di indagine di mercato in occasione del trasloco del
centro d'incontro;

 Visto il preventivo di spesa pervenuto al protocollo n. 36171 del  16/08/2023 per
l'importo di € 1.000,00 oltre IVA al 22%;

 Dato atto che è stato acquisito il codice richiesto dall’articolo 3 della legge n.
136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti - CIG: Z453C35269;



Determinazione.687 del 06/09/2023 Pagina 2

 Richiamati:
- l’articolo 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 recante “Disposizioni per la formazione

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007)”, come modificata
dall'art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che consente di derogare all’obbligo di
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro;

- l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di procedere mediante
affidamento diretto, per affidamenti di importo inferiore ad euro 140.000,00, anche senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni
contrattuali;

- le linee guida ANAC n. 4 relative alle procedure per l’affidamento dei contratti di importo
inferiore alle soglie comunitarie;

Richiamato l’art. 17 commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, il quale dispone
che: “1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.
2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria tecnico-professionale.”;

Dato atto che:
con il presente provvedimento si intende procedere all’affidamento del servizio di
trasloco degli arredi e attrezzature per cinque classi del plesso di "Cavalcaselle" Istituto
Comprensivo Legnago 2, dal piano terra al primo mediante affidamento diretto, previa
richiesta di preventivo, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;
affidatario del contratto è la ditta Traslochi Coltro & C. SAS di Bonavigo (VR)Via Aldo
Moro, 33 (P. IVA 03099760237), per l'importo di € 1.000,00 (IVA esclusa), giusto prot.
n. 36171/2023;
al presente affidamento è stato attribuito CIG: Z453C35269;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa, per un
importo pari ad Euro 1.220,00 (IVA compresa);

 Vista la deliberazione di G.C. n. 55 del 04.04.2023 –esecutiva- ad oggetto: "Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2024-2025”;

 Richiamato l'art. 5, comma 1, del D.lgs. 241/90

 Visto l'art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

 Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità;

 Visto l'art. 68 dello Statuto Comunale

D E T E R M I N A

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, con l'affidamento alla ditta Traslochi
Coltro & C. SAS di Bonavigo (VR) - P. IVA 03099760237, del servizio di trasloco degli
arredi e attrezzature per cinque classi del plesso di "Cavalcaselle" Istituto Comprensivo
Legnago 2, dal piano terra al primo verso un corrispettivo di euro 1.000,00 oltre IVA al
22%;  come da preventivo del 16/08/2023 prot. n. 36171, mediante affidamento diretto



Determinazione.687 del 06/09/2023 Pagina 3

ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;

2. di impegnare a favore della ditta Traslochi Coltro & C. SAS di Bonavigo (VR) la spesa
complessiva di € 1.220,00, inclusa IVA, al cap. 1710.11 del P.E.G. 2023-2025 dando
atto che l'obbligazione non è ripetitiva e scade nel 2023;

3. di dare atto che al presente affidamento è stato attribuito CIG: Z453C35269;

4. trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Segreteria, ai fini della
pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all'albo
pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo Settore;

6. di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di
Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento.

IL DELEGATO DAL DIRIGENTE
DEL 1° SETTORE

F.to Digitalmente Stefania Crescenzio



Determinazione.687 del 06/09/2023 Pagina 4


